

Datum
2021-04-19Diarienummer
KS-2019/1313.104Handläggare
Lin Normark
Lin.Normark@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Utegyms i Balingsnäs – ställningstagande över Huddingeförslag

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 19 april 2021, anses Huddingeförslaget vara besvarat.

Sammanfattning

I ett Huddingeförslag föreslås att Huddinge kommun ser över möjligheterna att skapa ett utegym i Balingsnäs.

Huddingeförslaget har skickats på remiss till kultur- och fritidsnämnden samt klimat- och stadsmiljönämnden.

Kommunstyrelsens förvaltning är positiv till olika former av träningsanläggningar i den offentliga miljön som ett sätt att främja så väl folkhälsa som social gemenskap. Kommunstyrelsens förvaltning anser vidare att det är viktigt att hitta platser där träningsanläggningarna kan bidra till att den offentliga miljön får ökad attraktivitet och användning.

Förvaltningen föreslår kommunstyrelsen att Huddingeförslaget ska anses vara besvarat innan utredningen om utegym, hinderbanor och BMX (ärendenummer KS-2021/616) är klar.

Beskrivning av ärendet

Förslagsställaren föreslår i ett Huddingeförslag att ett utegym byggs i Balingsnäsområdet. I förslaget föreslås en plats någonstans längs Trehörningen. Förslaget är undertecknat av 191 personer.

Huddingeförslaget har skickats på remiss till kultur- och fritidsnämnden samt till klimat- och stadsmiljönämnden.

Remissinstansernas synpunkter

Kultur- och fritidsnämnden

Nämnden tycker att förslaget om ett nytt utegym i Balingsnäs är bra. Nya anläggningar och drift av dessa bör tas med i kommunens arbete med mål och budget.

Nämnden vill även framhålla att det är extra viktigt för kommande satsningar att säkra ett jämlikhets- och genusperspektiv vad gäller placering och utformning av utomhusgym. Vidare bör en placering även ta hänsyn till framkomlighet för personer med funktionsvariation.

Klimat- och stadsmiljönämnden

Klimat- och stadsmiljönämnden är generellt positiv till att utveckla park- och naturområden så att de får ökad attraktivitet och användning genom till exempel att anlägga utegym. Nämnden konstaterar att vid en utredning av lämplig placering av ett utegym bör det tas med i beräkningen att för anläggning i ett naturreservat eller strandskyddat område krävs att kommunen ansöker om tillstånd i bygglovs- och tillsynsnämnden. För att ett tillstånd ska beviljas i ett naturreservat måste det uppfylla reservatföreskrifternas syfte och den bedömningen görs från fall till fall.

Nämnden anser att utegym ska byggas av material som kräver så lite underhåll som möjligt och det är viktigt att beakta anläggningens säkerhetsaspekter.

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning är positiv till olika former av träningsanläggningar i den offentliga miljön, både i parker och i anslutning till naturområden och motionsspår. Förvaltningen arbetar för att i upprustningsprojekt och nybyggnationer i den offentliga miljön öka möjligheten till spontanidrott. Detta som ett sätt att främja så väl folkhälsa som social gemenskap.

Kommunstyrelsens förvaltning anser vidare att det är viktigt att hitta platser där träningsanläggningar i den offentliga miljön kan bidra till att den offentliga miljön får ökad attraktivitet och användning. Detta lokaliseringsarbete bör bedrivas i samråd med kultur- och fritidsförvaltningen.

Kommunstyrelsens förvaltning har påbörjat en kommunövergripande utredning avseende det samlade behovet av träningsanläggningar i den offentliga miljön (diarienummer KS-2021/616, "Utredning utegym, hinderbanor och BMX"). Utredningsarbetet ska ge en samlad bild av hur kommunen önskar hantera träningsanläggningar i den offentliga miljön samt definiera lämpliga platser för dessa. Utredningsarbetet ska även belysa kostnader för anläggning och drift. Förvaltningen anser att Huddingeförslaget varken kan bifallas eller avslås innan ovanstående utredning blivit klar.

Förvaltningen föreslår kommunstyrelsen att Huddingeförslaget ska anses vara besvarat innan ovanstående utredning blivit klar.



Datum
2021-04-19

Diarienummer
KS-2019/1313.104

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förvaltningens förslag till beslut innebär inte några juridiska eller ekonomiska konsekvenser.

Camilla Broo
Kommundirektör

Heléne Hill
Samhällsbyggnadsdirektör

Bilagor

- Bilaga 1. Huddingeförslaget
- Bilaga 2. Kommentarer på Huddingeförslaget
- Bilaga 3. Remissvar från kultur- och fritidsnämnden
- Bilaga 4. Remissvar från klimat- och stadsmiljönämnden

Beslutet ska skickas till

Förslagsställaren
Kultur- och fritidsnämnden
Klimat- och stadsmiljönämnden